

*
Số 116-KH/TU

KẾ HOẠCH

tổ chức Hội nghị tổng kết 20 năm thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 22/01/2002 của Ban Bí thư về củng cố và hoàn thiện mạng lưới y tế cơ sở

Thực hiện Kế hoạch số 186-KH/TU ngày 10/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi về tổ chức Hội nghị tổng kết 20 năm thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 22/01/2002 của Ban Bí thư về củng cố và hoàn thiện mạng lưới y tế cơ sở (sau đây viết tắt là Chỉ thị số 06), Ban Thường vụ Thị ủy ban hành kế hoạch thực hiện như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá những kết quả đạt được, hạn chế, khó khăn, vướng mắc và bài học kinh nghiệm sau 20 năm triển khai thực hiện Chỉ thị số 06 và 10 năm thực hiện Thông báo kết luận số 126-TB/TW ngày 01/4/2013 của Ban Bí thư khóa IX về 10 năm thực hiện Chỉ thị số 06 trên địa bàn thị xã, đề xuất các phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện có hiệu quả công tác phát triển y tế cơ sở trong thời gian tới.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức Hội nghị tổng kết 20 năm thực hiện Chỉ thị số 06 bảo đảm khoa học, chất lượng, hiệu quả, sát với tình hình thực tiễn, đúng tiến độ.

II- NỘI DUNG VÀ THÀNH PHẦN DỰ HỘI NGHỊ

1. Nội dung

- Phát biểu khai mạc và chỉ đạo Hội nghị của đại diện Thường trực Thị ủy.
- Thông qua báo cáo tóm tắt tổng kết 20 năm thực hiện Chỉ thị số 06.
- Phát biểu thảo luận của các đại biểu tham dự Hội nghị.
- Phát biểu kết luận Hội nghị của Thường trực Thị ủy.

2. Thành phần dự

* Ở thị xã

- Thường trực Thị ủy.
- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã.

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy.
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Phòng Y tế; Trung tâm Y tế; Bệnh viện đa khoa khu vực Đặng Thùy Trâm; Phòng Tài chính và Kế hoạch; Phòng Kinh tế; Bảo hiểm xã hội thị xã; Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã.
- Đại diện lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội thị xã, Hội Đông Y thị xã.
- Phóng viên Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã (*dự và đưa tin*).

*** Ở xã, phường**

- Đại diện Thường trực Đảng ủy các xã, phường.
- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, phường.
- Đại diện lãnh đạo Trạm y tế các xã, phường.

III- THỜI GIAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

Dự kiến việc tổ chức Hội nghị tổng kết 20 năm thực hiện Chỉ thị số 06 gắn với tổ chức Hội nghị tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TW ngày 04/7/2008 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa X) “*về phát triển nền Đông Y Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong tình hình mới*” bằng hình thức phù hợp vào tháng 6/2023.

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban nhân dân thị xã

Báo cáo đánh giá những kết quả đạt được, hạn chế, khó khăn, vướng mắc và bài học kinh nghiệm sau 20 năm triển khai thực hiện Chỉ thị số 06 và 10 năm thực hiện Thông báo kết luận số 126-TB/TW ngày 01/4/2013 của Ban Bí thư khóa IX trên địa bàn thị xã, đề xuất phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện có hiệu quả công tác phát triển y tế cơ sở trong thời gian tới. Báo cáo gửi về Ban Thường vụ Thị ủy (*qua Ban Tuyên giáo Thị ủy*) **chậm nhất ngày 12/5/2023**.

2. Ban Tuyên giáo Thị ủy

- Trên cơ sở báo cáo của Ủy ban nhân dân thị xã, Ban Tuyên giáo Thị ủy tổng hợp, tham mưu Thường vụ Thị ủy dự thảo Báo cáo tổng kết 20 năm thực hiện Chỉ thị 06; gửi Ban Thường vụ Thị ủy (*qua Văn phòng Thị ủy*) **chậm nhất ngày 26/5/2023**.

- Phối hợp với Văn phòng Thị ủy chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Hội nghị; tham mưu bài phát biểu và kết luận của Thường trực Thị ủy tại Hội nghị.

3. Văn phòng Thị ủy

Tham mưu giấy mời đại biểu tham dự Hội nghị, đảm bảo các điều kiện cần thiết (*địa điểm, tài liệu, kinh phí, ...*) để tổ chức Hội nghị.

4. Đăng ủy các xã, phường

Tổ chức tổng kết Chỉ thị số 06 tại địa phương bằng hình thức phù hợp.

Nơi nhận:

- Như thành phần tại điểm 2, mục II của Kế hoạch này,
- Chánh, PC Văn phòng Thị ủy.
- Lưu Văn phòng Thị ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**

Bùi Văn Lý